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DEMOKRASİNİN İNSAN HAKLARI ÜZERİNE ETKİLERİ  
 
İnsan hakkı, Birleşmiş Milletler’e üye olan ülkeler tarafından 10 Aralık 1948 tarihinde 
kabul edilen İnsan Hakları Evrensel Beyannamesindeki 30 maddeyle ortaya 
konulmuştur. 
   
İnsan hakkı kavramı herkesin; dil, din, ırk ayrımı gözetmeksizin öncelikle ve sadece 
insan olduğu için, belli bir takım temel hak ve özgürlüklerden yararlanma hakkı 
olduğunu ortaya koyar. 
 
Günümüzde bu deyim, “temel hak ve özgürlükler” kavramının uluslar arası boyutunu 
belirtmek için kullanılır. İnsan hakları, devlet gücünü sınırlar; devlet karşısında bireyi 
güçlendirir. 
 
Aslında insan hakkı, her hangi bir güç ya da zümre tarafından dağıtılan bir şey 
değildir. Kişinin insan olmasından dolayı, doğduğu andan itibaren kendisine 
bahşedilen doğal bir haktır. Daha doğrusu böyle olmalıdır. 
 
Ancak; modern dünyada, bazı devletler ya da bazı güçler, insan haklarının 
savunulması ve dağıtılması görevini üstlenmiş durumdadırlar. 
 
Özellikle küresel sermayenin karşı konulamaz gücünü arkasına alan bazı devletler, 
bugün dünyanın hakimiymiş hissine kapılmakta ve insanlığın, medeniyetin ve insan 
haklarının odak noktasına kendilerini yerleştirmektedirler. Medeniyetin, insanlığın ve 
insan hakkının kendilerinin malı olduğu düşüncesi içinde, dilediklere yerlere 
medeniyet, diledikleri toplumlara da insan hakkı götürme gayreti içine girmektedirler. 
 
İnsan hakkı, kuşkusuz bir evrensel değerdir. Ne bu değeri sahiplenmek ne de onun 
dağıtımını yapma hakkını kendi tekelinde görmek insan hakkı kavramının özüne 
uygundur.  
 
Bugün gelinen noktada insanlık için tek çıkar yol, barış içinde kardeşçe yaşamayı 
hedef alan bir düzen sağlamaktır. Yaşama hakkı temelinde, nimetlerin ve külfetlerin 
eşit paylaşıldığı demokrasiler inşa etmek zorundayız. 
 
Biz bir sendikayız. İnsan hakları bağlamında, örgütlenme ve hak arama mücadelemiz 
kutsal bir haktır. Bu hakkımızı kullanmak noktasında, ülkemizdeki düzenlemeleri ve 
uygulamaları uluslar arası sözleşmelerle belirlenen standartlara çıkarmak için 
mücadele vermekteyiz.  
 
Ülkemizi yönetenlerden talebimiz, uygar toplumlarda olan ekonomik, sosyal ve 
sendikal hakların ülkemiz çalışanlarına da sağlanması yönündedir. 
 
Bir canlının en önemli hakkı, yaşama hakkıdır. Ona yaşama hakkı tanımadan başka 
hak ve özgürlüklerden faydalandırmaya çalışmak anlamsızdır. Tıpkı bugün ABD’nin 
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Irak’ta, yüzbinlerce masum insanı katlederken gerekçe olarak buraya demokrasi 
getirdiğini iddia etmesi gibi…  
 
Biz yüreğimizde Irak’ta dökülen kanın sızını duyuyoruz. Biz dağlık Karabağ’da 
yaşanan Hocalı soykırımına ağıtlar yakıyoruz. 
 
1974 Kıbrıs Harekatından önce Türklere yapılan soykırıma varan etnik temizlik 
mezalimini unutmuyoruz. 
 
Biz Batı Trakya ile hüzünlenir, Bulgaristan Türklüğü’nün geldiği noktayı görünce 
mutlu oluruz. Kırım’da son günlerde yaşanan olayları anlamakta güçlük çekeriz. 
 
Doğu Türkistan boğazımızda düğümdür. İran Türklüğünü unutmayız unutamayız. 
 
Batı Türklüğüne karşı Avrupalı ülkelerin yürüttüğü asimilasyon temelli entegrasyonun 
inançlarımıza ve dilimize karşı yürüttüğü anlaşılmaz tutuma hep birlikte hayır deriz. 
 
Yaşama hakkı tanımadığınız insanların, zaten başka bir hakka da ihtiyacı olmaz! 
 
Yukarıda belirtildiği gibi, eğer evrensel bir değeri, bir zümrenin uhdesine bırakırsanız, 
artık o değer evrensel olmaktan çıkar ve kişisel bir durum halini alır.  
 
Ne yazık ki; tüm dünyada temel hak ve özgürlükler konusunda yaşanan sorunlar, 
evrensel değerlerin bir grubun eline teslim edilmesinden dolayı ortaya çıkmaktadır. 
Başta ABD olmak üzere küresel güçler, kendi çıkarlarına uygun bulduğu toplumlar 
için demokrasi ve insan hakkını öngörmekte, bunun dışındaki toplumlara da yaşama 
hakkı dahi tanımamaktadır. 
 
Bu gün kim hak ve adaletten sıkça söz ediyorsa, adaleti ve insan hakkı kavramını 
kendi çıkarları doğrultusunda kullanmak istiyor anlamına gelmektedir.  
 
Dağda eli silahlı teröristler için “insan hakkı” kavramını kullananlar, bu teröristlerin 
katlettiği masum askerlerimizin insan olduğunu kabul etmiyor olacaklar ki; 
şehitlerimizin hakkını hiç gündeme getirmemektedirler. 
 
Saddam Hüseyin’in Halepçe’de kimyasal gazla yaptığı katliam, insan haklarına ne 
denli aykırıysa; bugün buraya demokrasi ve özgürlük getirdiğini iddia eden ABD’nin, 
Felluce’de kız çocuklarına tecavüz ettirmesi, Türkmen bölgelerinde etnik bir soykırım 
uygulaması, masum vatandaşların üzerine misket bombaları yağdırması da en az onun 
kadar insan haklarına aykırıdır. 
 
Ancak; onların gözünde Saddam Hüseyin, insan haklarını ihlal eden bir cani; kendileri 
ise insan haklarının sahibidirler. Bu zihniyet kendini, dilediği topluma insan hakkı 
ihsan ederken, dilediği toplumların da yaşama hakkını elinden alabilecek bir  güç 
olarak görmektedir. 
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Bizler insan hakkı gibi kavramları; demokrasi, özgürlük gibi erdemleri birilerinin 
tekeline bıraktığımız sürece bu sorun devam edecek, bu kimseler adaleti, kendi çıkar 
ve inançları doğrultusunda dağıtacaktır.  
 
Unutulmamalıdır ki; insan hakkı kisvesi altına sığınıp, katliam yapanlar karşısında; 
yaşama hakkını kullanmak isteyenlerin verdiği mücadele daha kutsal, daha erdemli ve 
insan haklarına daha uygundur. 
 
Bu nedenle insan haklarından  bahsederken, yapılması gereken ilk şey, insan hakkını 
devletlerin, bireylerin, ya da sermayenin tekelinden kurtararak, gerçek sahibi olan 
İNSANA TESLİM ETMEKTİR. 
 
 
 
 


